Secretaria de Governo

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br

LEI COMPLEMENTAR N° 4.339/2014

ALTERA OS ANEXOS I, II VI E VII A LEI
COMPLEMENTAR Nº.  3687/2006, QUE DISPÕE
DOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO
HOSPITAL MUNICIPAL DR. LUIZ CARLOS
BARREIRO, CONCEDE REPOSIÇÃO SALARIAL E,
CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de
Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina,

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara
Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam alterados os quadros dos Cargos Públicos de
Provimento Efetivo e de Provimento Comissionado, constantes dos ANEXOS, da Lei
Complementar nº. 3687/2006, que dispõe sobre a estrutura administrativa do Hospital
Municipal Dr. Luiz Carlos Barreiro, concede reposição salarial de 5,81% (cinco virgula
oitenta e um por cento) correspondente ao INPC, acumulado nos últimos 12 meses, ficando sua
composição conforme segue:

ANEXO  I
QUADRO DE CARGOS PUBLICOS DE PROVIMENTO

DO PESSOAL EFETIVO

GRUPO HTSG – TRANSPORTE E SERVIÇOS GERAIS
DEMONSTRAÇÃO DO CARGO C.H. Vagas Nível

Auxiliar de Serviços Gerais 40 20 HTSG - 1
Vigia 40 03 HTSG - 1

Motorista 40 04 HTSG - 2

GRUPO HATNM – ATIVIDADES TÉCNICAS DE NÍVEL MÉDIO
DEMONSTRAÇÃO DO CARGO C.H. Vagas Nível

Telefonista 40 01 HATNM – 2

Auxiliar de Escritório 40 12 HATNM – 2
Técnico em Radiologia 20 04 HATNM - 3
Auxiliar Administrativo 40 03 HATNM – 4
Técnico em Enfermagem 40 25 HATNM - 4

Secretaria de Governo

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br

GRUPO HATNS – ATIVIDADES TÉCNICAS DE NÍVEL SUPERIOR
DEMONSTRAÇÃO DO CARGO C.H. Vagas Nível

Fisioterapeuta 20 03 HATNS – 1
Psicólogo 20 02 HATNS – 1
Terapeuta Ocupacional 20 02 HATNS – 1
Analista de Informática 40 01 HATNS – 2

Nutricionista 40 02 HATNS – 2

Enfermeiro 40 08 HATNS – 3

Bioquímico 40 01 HATNS – 4
Farmacêutico 40 02 HATNS – 4
Enfermeira Obstetra 40 01 HATNS – 5

ANEXO II

QUADRO DE NÍVEIS DE VENCIMENTOS DOS CARGOS PÚBLICOS
DE PROVIMENTO DO PESSOAL EFETIVO

TRANSPORTE E SERVIÇOS GERAIS - HTSG
NÍVEL VENCIMENTO

HTSG – 1 R$ 846,48
HTSG – 2 R$ 1.269,72

ATIVIDADES TÉCNICAS DE NÍVEL MÉDIO - HATNM
NÍVEL VENCIMENTO

HATNM –2 R$ 899,38
HATNM –3 R$ 1.132,16
HATNM –4 R$ 1.305,53

ATIVIDADES TÉCNICAS DE NÍVEL SUPERIOR - HATNS
NÍVEL VENCIMENTO

HATNS – 1 R$ 1.375,56
HATNS – 2 R$ 2.389,55
HATNS – 3 R$ 3.174,30
HATNS – 4 R$ 3.280,11
HATNS – 5 R$ 3.703,35

Secretaria de Governo

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br

ANEXO VI

QUADRO DE CARGOS DE PROVIMENTO COMISSIONADO

DENOMINAÇÃO DO CARGO C.H.
Vagas Nível

Diretor Executivo Integral 01 HCC 01

Diretor Hospitalar Integral 01 HCC 02

Gerente de Departamento Hospitalar Integral 02 HCC 03

Coordenador de Departamento Hospitalar Integral 02 HCC 04

Assistente de Departamento Hospitalar Integral 04 HCC 05

ANEXO VII

QUADRO DE NÍVEIS DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE
PROVIMENTO COMISSIONADO

Símbolo Valor (R$)

HCC 01 4.549,83

HCC 02 2.800,00

HCC 03 1.800,00

HCC 04 1.375,53

HCC 05 1.163,91

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

ESTADO DE SANTA CATARINA, MUNICÍPIO DE
DIONÍSIO CERQUEIRA, 26 DE MAIO 2014.

ALTAIR CARDOSO RITTES
Prefeito Municipal

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado nesta mesma data na forma da Lei.
Data 26/05/2014.

GILMAR BRIZOLA DE CAMPOS
Secretario Municipal